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ایران  گاز  واردات  برای  عراق  کشور  گفت:  نفت  وزیر  معاون 
مجوز های مقطعی دریافت می کند.

طی روزهای گذشته سخنگوی رسمی وزارت برق عراق اعلام 
ایران ۸ مارس  واردات گاز  برای  آمریکا  کرد که معافیت تحریمی 
وزارت  مسئول  مقام  این  گفته  می رسد.به  پایان  به  اسفند(   ۱۸(
برق تا به این لحظه هیچ ابلاغیه ای از آمریکا درباره توقف واردات 
بتواند  عراق  دولت  دارد  احتمال  و  است  نکرده  دریافت  ایران  گاز 
ممکن  نیز  تمدید  عدم  صورت  در  کند؛  دریافت  جدیدی  معافیت 

است برنامه هایی داشته باشیم.
سعید توکلی مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران در رابطه با خبر 
منتشر شده برای جلوگیری از صادرات ایران به عراق در ۱۸ اسفند 
واردات  برای  را  مقطعی  مجوزهای  همواره  عراق  کشور  گفت:  ماه 
گاز ایران دریافت می کند تا بتواند این گاز را در کشور خود داشته 
باشد و ما پیش فرضمان این است که این اتفاق مجدداً می افتد و 

معافیت ایجاد می شود.
معاون وزیر نفت در رابطه با سفیر اخیر خود به ترکمنستان و 
دستاوردهای آن خاطر نشان کرد: برای سوآپ گاز از ترکمنستان 
اقداماتی انجام شده و تا چند روز آینده احتمالاً نتیجه آن را خواهیم 
دید.به گفته وی مسأله ای که اکنون مطرح است سوآپ گاز است که 
با بررسی های دقیق تر احتمال خرید گاز از ترکمنستان نیز وجود 
قبلی  نامه  تفاهم  امضای  راستای  در  سفر  این  داد:  ادامه  دارد.وی 
دو  بین  سازنده  ارتباطات  برای  جمهوری  رئیس  تاکید  با  و  بوده 
کشور خصوصاً در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری در رابطه با 
کشورهای همسایه بوده است، ضمن آنکه ترکمنستان کشوری است 
که می تواند ظرفیت های خوبی برای ما داشته باشد و ما هم برای 

آنها ظرفیت های مناسبی داشته باشیم.
کرد:  نشان  خاطر  ارمنستان  از  گاز  واردات  با  رابطه  در  وی 

واردات گاز از ارمنستان در قالب تهاتر گاز با برق بوده است.

پایانپروژهلرزهنگاریسهبعدی
هفتکل-نفتسفید

نفت   - هفتکل  سه بعدی  لرزه نگاری  داده های  برداشت  پروژه 
سفید، یکی از بزرگ ترین پروژه های صنعت لرزه نگاری کشور، ۱۰ 

ماه زودتر از برنامه زمان بندی شده با موفقیت به پایان رسید.
نفت   - هفتکل  سه بعدی  لرزه نگاری  داده های  برداشت  پروژه 
گستره ای  در  ایران  نفت  ملی  شرکت  اکتشاف  مدیریت  در  سفید 
و  خوزستان  استان  در  کیلومترمربع   ۲۵۰ و  هزار   ۲ وسعت  به 
مسجدسلیمان  شوشتر،  باوی،  رامهرمز،  هفتکل،  شهرستان های 
مساحت شهر  برابر  سه  معادل  محدوده،  این  شد.  اجرا  باغملک  و 

تهران، از نظر وسعت و پیچیدگی عملیاتی کم نظیر بوده است.   
در این پروژه رکوردهای قابل توجهی از جمله حفاری ۷ هزار 
و  با ۱۰ هزار  لرزه ای  داده های  برداشت  ماه،  و ۵۳۱ چاله در یک 
یک شوت در یک ماه، نقشه برداری هزار و ۳۷۱ نقطه در یک روز 
و حفاری ۴۴۴ چاله در یک روز به ثبت رسید. از نظر فنی نیز با 
بهره گیری از روش های ویبراتوری و دینامیتی، اهداف قراردادی در 

تعداد زیادی از نقاط لرزه نگاری با موفقیت برداشت شد.   
قوم  با جوامع محلی شامل سه  تعامل سازنده  دیگر  از سوی 
اجرای  در  مهمی  نقش  قشقایی،  ترک  و  بختیاری  عرب،  بزرگ 
مناطق  توپوگرافی  سخت  شرایط  در  عملیات  این  چالش  بدون 
ایفا  کشاورزی  زمین های  و  دشت ها  نیمه کوهستانی،  کوهستانی، 
کرد. این همکاری همچنین به اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم 
لرزه نگاری سه بعدی  داده های  برداشت  منجر شد.پروژه  منطقه  در 
هفتکل - نفت سفید توسط شرکت انرژی دانا انجام شد و داده های 
را  هیدروکربنی  ذخایر  شناسایی  دقت  پروژه،  این  از  به دست آمده 
ارتقای  گاز،  و  نفت  مخازن  تعیین  در  بسزایی  تأثیر  و  داد  افزایش 
تولید و تأمین امنیت انرژی کشور در برنامه ریزی های آتی شرکت 

ملی نفت ایران خواهد داشت.

لزومبازنگریدرساختارسازمانی
اچاسئیمجتمعگازپارسجنوبی

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره به نقش ارزشمند 
کارکنان اچ اس ئی گفت: ساختار سازمانی حوزه ایمنی، بهداشت و 

محیط زیست مجتمع نیازمند بازنگری اساسی است.
غلامعباس حسینی در نشست مشترک با مدیران اچ اس ئی این 
شرکت بیان کرد: کارکنان و متخصصان حوزه اچ اس ئی این مجموعه 
اقدام های مناسبی همسو با افزایش تاب آوری پالایشگاه های مجتمع 

برای تولید مستمر پیاده  کرده اند.
زمانی عملیات  بازه  از  مانده  برجای  پانچ های  به  اشاره  با  وی 
پانج هایی  داد:  ادامه  مجتمع  اخیر  پالایشگاه های سال های  ساخت 
که با تولید گاز و محصولات راهبردی مجتمع ارتباط مستقیم دارد 
باید در اولویت قرار گیرد و در کوتاه ترین بازه زمانی با استفاده از 

دانش و کالاهای داخلی برطرف شود.
با  مجتمع  این  افزود:  جنوبی  پارس  گاز  مجتمع  مدیرعامل 
بهره مندی از نیروهای کارآمد و نوآور در مسیر رشد و بالندگی قرار 
دقیق  پیاده سازی  با  پیشرفت  روند  این  داریم  امید  و  است  گرفته 
داشته  تداوم  اچ اس ئی  شایسته  مدیریت  استمرار  و  ایمنی  مسائل 
جنوبی  پارس  گاز  مجتمع  کارکنان  اینکه  بیان  با  باشد.حسینی 
شایسته بهترین ها هستند، اظهار کرد: کارکنان و متخصصان سراسر 
خدماتی  و  رفاهی  امکانات  بهترین  از  باید  مجتمع  پالایشگاه های 
وسایل  رو،  پیش  پیمان های  در  اساس  بر همین  و  بهره مند شوند 
حمل ونقل ویژه کارکنان و آمبولانس های این مجموعه باید نوسازی 
و  مهم  مسائل  و  مشکلات  کنیم  سعی  باید  کرد:  تأکید  شوند.وی 
کلیدی را در سایه خرد جمعی و کار گروهی برطرف کنیم و انگیزه 

را به بدنه  سیستم و در بین کارکنان بازگردانیم.

انرژی،  ناترازی  کاهش  هدف  با  صنعتی  گروه  این  گفت:  مپنا  مدیرعامل 
روش های نوین تامین مالی برای توسعه نیروگاه ها را در دستور کار قرار داده است. 
اجرای  با  دارد  آمادگی  صنعتی  گروه  این  افزود:  شنبه  روز  اولیاء  محمد 
طرح های مشابه به سه روش سرمایه گذاری مستقیم صاحبان صنایع برای احداث 
واحدهای نیروگاهی، سرمایه گذاری مشترک مپنا با صنایع و یا تامین برق آنها 
بر اساس ماده چهار قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق در قالب قراردادهای 

بلندمدت اقدام کند.
وی ادامه داد: این گروه صنعتی در حیات سه دهه ای، ضمن پذیرش مسئولیتی 
عظیم در قبال بخشی از تامین انرژی در کشور، خود را موظف به ارائه راهکارهای 
نوین، عملیاتی و راهبردی برای برون رفت از این شرایط خطیر می داند و در چالش 
پیش رو در حوزه ناترازی، سرمایه گذاری های چندجانبه و توسعه هم افزایی میان 
صنایع انرژی بر و بخش های مختلف را به عنوان راهکاری اجرایی ارائه داده و به 

آن عمل می کند.
مدیرعامل گروه صنعتی مپنا خاطرنشان کرد: سال ۱۴۰۳ در حالی به پایان 
می رسد که بنابر گزارش های رسمی، فعالان صنعتی و اقتصادی برای موضوع 
ناترازی ها در تأمین انرژی مورد نیاز برای نیل به اهداف توسعه ای در بخش های 

مختلف نگرانی هایی دارند.
اولیاء گفت: اصل بدیهی و اساسی در این میان آن است که این ناترازی ها که 
حاصل چند دهه شرایط حاکم بر فضای کسب و کار کشور بوده است، در کوتاه 

مدت به راحتی قابل برطرف شدن نیست و نیازمند برنامه های بلندمدت است.
وی ادامه داد: بسیاری از فعالان اقتصادی بر این نکته وفاق و تاکید دارند که 
یکی از شرایط لازم برای حل چالش ناترازی، تجمیع ظرفیت بنگاه های بزرگ و 

دستیابی به مفاهمه و هم افزایی برای غلبه بر آن است.
این مقام مسئول تصریح کرد: گروه مپنا در سال ۱۴۰۳ با سیاست گذاری 
بالادستی در مجموعه مدیریت ارشد و هیات مدیره و تعریف طرح های اثربخش 
برای جلب مشارکت بنگاه های اقتصادی بزرگ به ویژه صنایع انرژی بر، تلاش کرد 
با به کارگیری ظرفیت های دانشی و مدیریتی نهادینه شده در درون گروه، بسترهای 
لازم را برای ایجاد مشارکت های راهبردی در جهت رفع ناترازی ها به سهم خود 

فراهم کند.
اولیا ادامه داد: همزمان با عید نیمه شعبان و با حضور مقام های استانی، مدیران 
ارشد گروه مپنا و شرکت المهدی، موافقت  نامه احداث بخش بخار نیروگاه المهدی 
به منظور تبدیل آن به سیکل ترکیبی در محل منطقه ویژه خلیج فارس به امضا 
رسید و برای تسریع در عملیات اجرایی، مراسم آغاز عملیات اجرایی احداث واحد 

بخار نیروگاه سیکل ترکیبی شرکت المهدی نیز برگزار شد.
شرکت المهدی طی تیر ماه ۱۳۶۹ با هدف تولید سالانه ۳۳۰ هزار تن شمش 
آلومینیوم )در ۳فاز( و در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس 

در ۱۸ کیلومتری غرب شهر بندرعباس تاسیس شد.
در سال ۱۳۷۶ بخشی از فاز یک مجتمع با شش دیگ و به تدریج تعداد ۱۲۰ 
دیگ راه اندازی شد؛ به گونه ای که تا پایان سال ۱۳۸۱ ظرفیت تولید به ۵۵ هزار 
تن رسید و در اردیبهشت ماه سال ۱۳۸۴ مجتمع به ظرفیت اسمی پیش بینی 

شده ۱۱۰ هزار تن دست یافت.

اقتصادی خلیج  ویژه  تفاهم نامه ای چندجانبه میان منطقه  این مهم در 
فارس با گروه مپنا و شرکت المهدی و سرمایه گذاران مستقر در این منطقه با 
هدف تامین بخشی از برق مورد نیاز صنایع مستقر در منطقه ویژه خلیج فارس 
قرار بر تحقق این هدف از محل احداث نیروگاه در شرکت المهدی محقق شد.
این تفاهم ها و در ادامه، آغاز زودهنگام پروژه به صورت عملیاتی نشان از وجود 
دغدغه  جدی تامین انرژی پایدار به ویژه برق بوده است. با توجه به تجربه گروه مپنا 
و پتانسیل موجود در منطقه ویژه، مذاکرات و توافق های اولیه با تاکید بر تامین 
برق مجموعه المهدی به صورت کامل و قرار دادن بخشی از برق مازاد این سیکل 

ترکیبی در اختیار صنایع مستقر در منطقه ویژه خلیج فارس برگزار شد.
در این پروژه، یک واحد بخار سیکل ترکیبی به ظرفیت ۱۸۰ مگاوات به دو 
واحد گازی این نیروگاه افزوده می شود و با تکمیل آن، علاوه بر افزایش ظرفیت 

تولید، راندمان این نیروگاه نیز افزایش خواهد یافت.
مدیرعامل گروه مپنا ضمن اشاره به این نکته که واحد دوم گازی نیروگاه در 
شرف تکمیل و بهره برداری است، خاطرنشان کرد: این ۲ واحد گازی برای تأمین 
برق مورد نیاز کارخانه المهدی کفایت دارد و باعث می شود به شرط تأمین گاز، 

خط تولید شبانه روزی این کارخانه در سال آینده دچار قطعی برق نشود.
اولیاء، به اهداف مشترک گروه مپنا و صنایع بزرگ انرژی بر مانند المهدی 
پرداخت و احداث واحد بخار برای نیروگاه های گازی سیکل ساده و تبدیل آنها به 

سیکل ترکیبی را دارای اهمیت دانست.
به گفته مدیرعامل گروه مپنا، احداث این واحد بخار در وهله نخست و 
در شرایط ناترازی انرژی اعم از سوخت و برق، رخداد بزرگی برای صنعت برق 
و صنایع انرژی بر محسوب می  شود، زیرا بدون نیاز به منابع مالی بخش دولتی 
و با تکیه بر توافق شکل گرفته بین گروه مپنا و صنایع بزرگ احداث می شود 
و با معادل حدود ۱۱۰ میلیون یورو سرمایه گذاری، به اندازه دو واحد گازی 

سرمایه بر است.
وی خاطرنشان کرد: بدون مشارکت بین مپنا و صنعت، اجرای بخش بخار 

نیروگاه سیکل ترکیبی المهدی امکان پذیر نمی شد.
اولیهء گفت: به دلیل زمان بر بودن احداث واحدهای بخار، واحد بخار نیروگاه 
المهدی در مدت ۳۲ ماه به تولید برق خواهد رسید و به دلیل استفاده از حرارت 

اتلافی بخش گاز برای تولید بخار، راه اندازی این واحد نیاز به سوخت اضافی ندارد 
و با همان میزان سوخت تخصیص یافته به نیروگاه، ۱۸۰ مگاوات نامی تولید خواهد 
شد. بنابراین مزیت ویژه این واحد بخار، عدم نیاز به سوخت اضافی است که در 
شرایط ناترازی حامل های انرژی کشور، اهمیت ویژه و مضاعفی در منطقه صنعتی 

بندرعباس می یابد.
وی، مزیت دیگر اجرای این واحد بخار را به دلیل ارتقای بازده از ۳۴ درصد به 
حدود ۵۵ درصد، آثار بسیار مثبت زیست محیطی عنوان و خاطرنشان کرد: با در 
نظر گرفتن این نکته که عملیاتی شدن این واحد بخار، باعث تولید ۱۸۰ مگاوات 
برق در عین عدم مصرف حدود یک میلیون متر مکعب گاز )یا معادل آن یک 
میلیون لیتر گازوئیل( در روز خواهد شد، از دیدگاه زیست محیطی از انتشار یک 
میلیون تن Co۲ در سال جلوگیری کرده و می توان گفت که این میزان کاهش 

انتشار Co۲، معادل عملکرد یک میلیون اصله درخت خواهد بود.
کارخانه المهدی با وسعت ۲۷۰ هکتار، از جمله سبزترین سایت های صنعتی 
منطقه محسوب می شود و دارای ۳۵ هزار اصله درخت است که نشان از تعهد به 

بهبود فاکتورهای زیست محیطی به موازات توسعه کسب و کار دارد.
آلاینده های  کاهش  در  اساسی  نقشی  ترکیبی،  سیکل  نیروگاه های 
زیست محیطی ایفا می کنند و ایران را به سمت تولید برق پاک تر و پایدارتر سوق 
می دهند. با توجه به نیاز روزافزون کشور به برق، احداث واحدهای سیکل ترکیبی 
می تواند علاوه بر کاهش فشار بر منابع مالی دولت، به اشتغال زایی پایدار در بخش 

نیروگاهی و صنایع انرژی بر منجر شود.
نباید  ایران  بر اساس گفته های مدیرعامل گروه مپنا، توسعه صنعت برق 
وابسته به بودجه های دولتی باشد. مدل تأمین مالی مشارکتی، نه تنها امکان احداث 
نیروگاه های جدید را فراهم می کند، بلکه باعث می شود صنایع نیز در تأمین برق 

مورد نیاز خود نقش فعال تری ایفا کنند.
در مدل جدید تأمین مالی که مپنا به کار گرفته است، صنایع انرژی بر منطقه 
در تأمین هزینه های پروژه مشارکت دارند و در ازای آن، سهمی از برق تولیدی 
دریافت می کنند. این روش، علاوه بر جذب سرمایه های بخش خصوصی، امکان 
توسعه سریع تر نیروگاه ها را فراهم می آورد. با اجرای این مدل، نیروگاه های جدید 
می توانند بدون نیاز به اعتبارات دولتی ساخته شده و کشور را از بحران کمبود برق 
رها کنند. این الگو می تواند در سایر نقاط ایران نیز اجرایی شود و تحولی اساسی 

در صنعت نیروگاهی رقم زند.
رفع ناترازی در صنعت برق کشور از یکسو به منابع مالی قابل توجه و از سوی 
دیگر به زمان نیاز دارد. در طول مذاکراتی که گروه مپنا با تعدادی از صنایع بزرگ 
مستقر در منطقه از جمله شرکت المهدی داشته است، نیاز این صنایع به برق 
بیش از پیش روشن شده است و با پیگیری های انجام شده، برای مشارکت جمعی 
صنایع در رفع ناترازی برق مورد نیاز صنعت در قالب برنامه های خودتأمینی صنایع 

ابراز علاقه  مندی شده است.
سه  به  مشابه  طرح های  اجرای  با  دارد  آمادگی  مپنا  گروه  اساس  این  بر 
روش سرمایهگذاری مستقیم صاحبان صنایع برای احداث واحدهای نیروگاهی، 
سرمایهگذاری مشترک مپنا با صنایع و یا تأمین برق آنها بر اساس ماده چهار قانون 

مانع زدایی از توسعه صنعت برق در قالب قراردادهای بلندمدت اقدام کند.

ولادیسلاو ولاسیوک، کمیسر اوکراین در امور تحریم ها اعلام کرد روسیه 
الیگارشی های  علیه  تحریم ها  لغو  برای  آمریکا  در  لابی گری  حال  در  سخت 

مرتبط با کرملین و صادرات انرژی است.
آمریکا و روسیه در عربستان سعودی، مسکو  اخیر  در جریان مذاکرات 
اولویت قرار دارند. تحریم های  این دو موضوع، در  به صراحت اعلام کرد که 
الیگارشی که پس از آغاز جنگ روسیه در اوکراین وضع شدند، به شدت به 
که  انرژی  علیه صادرات  و همزمان، محدودیت ها  زد  کلیدی ضربه  بازیگران 

جریان های درآمدی حیاتی مسکو محسوب می شوند را کاهش داد.
با وجود این تلاش ها، واشنگتن همچنان فشار بر تجارت نفت روسیه را 
حفظ کرده است، آمریکا، اتحادیه اروپا و انگلیس، به هدف قرار دادن »ناوگان 

برای دور  استفاده  از نفتکش های فرسوده مورد  سایه« کرملین که شبکه ای 
زدن تحریم ها و سقف قیمت گروه هفت برای نفت روسیه است، ادامه می دهند.
در حالی که دولت آمریکا اخیرا، گروه ویژه الیگارشی مرتبط با کرملین 
را که ۷۰۰ میلیون دلار دارایی را توقیف کرده بود، تعطیل کرد، اما همچنان 
نظر  به  حال،  این  با  است.  روسیه  جنگی  ماشین  کردن  محدود  به  متعهد 
می رسد که واشنگتن نسبت به اعمال تحریم های جدید مالی، تمایل کمتری 
دارد، در عوض بر اقدامات اجرایی برای تشدید محدودیت های موجود تمرکز 

می کند.
زدن  دور  برای  راه هایی  یافتن  حال  در  همچنان  مسکو  بین،  این  در 
تحریم ها است و از شرکت های صوری و کشورهای هم پیمان خود برای تهیه 

قطعات حیاتی غرب برای پهپادها و موشک های نظامی خود استفاده می کند.
مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، پس از نشست ریاض در تماسی با 
رهبران اروپایی گفت که آمریکا، هیچ تحریمی را علیه روسیه لغو نخواهد کرد، 
مگر اینکه مسکو رفتار خود را به طور محسوسی تغییر دهد. با این حال، اگر 
روس ها اقداماتی را انجام دهند که دولت آمریکا به دنبال آن است، واشنگتن، 

در را برای کاهش برخی از تحریم ها به روش های محدود باز گذاشت.
بایدن در آخرین روزهای فعالیت  بر اساس گزارش اویل پرایس، دولت 
خود، تحریم های سختی را اعمال کرد و ده ها کشتی که روسیه برای ارسال 
نفت خام »اسپو« به پالایشگاه های خصوصی در چین استفاده می کند، هدف 

قرار گرفتند.

سخنگوی صنعت آب کشور گفت: یکی از مهم ترین اقداماتی که وزارت 
نیرو در نظر دارد، شناسایی و کنترل مصرف کنندگان پرمصرف است آب است 
و  آبی کشور  منابع  از  بالاتر  بهره وری  به  دستیابی  راستای  در  اقدام  این  که 

همچنین جلوگیری از هدررفت آب انجام می شود.
نشست روش ها و ابزارهای ارتقای بهره وری آب به منظور تحقق اهداف 
مندرج در قانون برنامه هفتم پیشرفت، با حضور هیئت تحریریه و هیئت مدیره 
انجمن علوم مهندسی منابع آب ایران، سخنگوی صنعت آب و معاون مجامع، 
توسعه مدیریت و پشتیبانی شرکت مدیریت منابع آب ایران به میزبانی شرکت 
مدیریت منابع آب ایران برگزار شد؛ این نشست در راستای تبادل نظر پیرامون 

آخرین برنامه های مدیریت منابع آب کشور و همچنین بررسی چالش های این 
حوزه برگزار شد.

در ابتدای این نشست، علیرضا دائمی رئیس انجمن و دبیر نشریه انجمن، 
توضیحاتی در خصوص اهداف و موضوعات مورد بحث در این نشست ارائه داد.
برای  پلتفرمی  به عنوان  می تواند  مشابه  نشست های  کرد:  تأکید  وی 
هم افزایی بین اعضای انجمن و دیگر نهادهای فعال در حوزه منابع آب عمل 

کند.
دفتر  مدیرکل  و  آب  صنعت  سخنگوی  بزرگ زاده  عیسی  ادامه،  در 
کنونی  وضعیت  از  گزارشی  بودجه،  تلفیق  و  آب  منابع  کلان  برنامه ریزی 

مدیریت منابع آب و سیاست های وزارت نیرو ارائه داد.
زمینه  در  صورت گرفته  اقدامات  تشریح  به  خود  گزارش  در  وی 
بهینه سازی مصرف آب و کنترل بهره برداری های غیربهره ور پرداخت و گفت: 
کنترل  و  دارد، شناسایی  نظر  در  نیرو  وزارت  اقداماتی که  مهم ترین  از  یکی 
بهره وری  به  راستای دستیابی  در  اقدام  این  است.  پرمصرف  مصرف کنندگان 

بالاتر از منابع آبی کشور و همچنین جلوگیری از هدررفت آب خواهد بود.
گواهی  بازار  ایجاد  برای  نیرو  وزارت  برنامه  به  همچنین  بزرگ زاده 
این طرح، مصرف کنندگان می توانند  افزود: در  و  اشاره کرد  صرفه جویی آب 
با خرید گواهی های صرفه جویی آب، بخشی از نیاز آبی خود را تأمین کنند. 
این طرح به طور خاص برای مصرف کنندگان پرمصرف طراحی شده است و 
به آن ها این امکان را می دهد که از طریق خرید گواهی های مختلف، میزان 

مصرف خود را کنترل کرده و از فشار بر منابع آبی بکاهند.
تأکید  دقیق سنجی  ابزارهای  و  کنتورهای جدید  نصب  بر  ادامه  در  وی 
کرد و گفت: با نصب این تجهیزات، قادر خواهیم بود که مصرف آب را به طور 
دقیق تر اندازه گیری کرده و در نتیجه اقدامات لازم برای بهینه سازی مصرف را 

به طور مؤثرتری اجرا کنیم.
صندوق های  ایجاد  برای  نیرو  وزارت  برنامه های  به  همچنین  بزرگ زاده 
در  صرفه جویی  پروژه های  به  وام دهی  برای  آن ها  از  که  کرد  اشاره  مالی 

بخش های مختلف مصرف آب استفاده خواهد شد.
بازار  کنار  در  مکمل  ابزار  یک  به عنوان  این صندوق ها  داد:  توضیح  وی 
بخش  و  مردمی  بتوانند مشارکت  تا  گرفت  قرار خواهند  گواهی صرفه جویی 

خصوصی را در پروژه های کاهش مصرف آب جذب کنند.

و  مدیریت  توسعه  مجامع،  معاون  دانشگر  مهدی  نشست،  ادامه  در 
آب  ساختار  موضوع  بررسی  به  ایران،  آب  منابع  مدیریت  شرکت  پشتیبانی 

کشور در برنامه هفتم پیشرفت پرداخت.
وی در این خصوص گفت: با توجه به اصلاح ساختار و نیاز به بهینه سازی 
گرفته شده  نظر  در  سازماندهی  برای  مختلفی  مدل های  معاونت ها،  عملکرد 
که نظرات اساتید و پیشکسوتان صنعت آب در این فرآیند حائز اهمیت است.
وی همچنین افزود: در راستای این اصلاحات، کارگروه مشورتی تشکیل 
فعلی  بهبود ساختار  برای  استان ها  و  در ستاد  نظرات همکاران  از  و  داده اند 

استفاده می شود.
و  افراد خبره  و دانش  تجربیات  از  بهره گیری  لزوم  بر  دانشگر همچنین 
پیشکسوتان صنعت آب تأکید کرد و گفت: تمامی اقدامات ما بر اساس نیاز 
به بهره گیری از تجربه و دانش افراد خبره و پیشکسوتان صنعت آب است و 

امیدواریم با همکاری همه، به ساختار بهینه ای دست یابیم.
فرآیندهای سازمانی  و  گروه سازماندهی  رئیس  نورعلی  ادامه سعید  در 
تحولات ساختاری مدیریت  نیز درخصوص  ایران  آب  منابع  شرکت مدیریت 

منابع آب در وزارت نیرو و چالش های اجرای آن سخن گفت. 
آب  منابع  مدیریت  ساختار  مختلف،  سال های  طول  در  افزود:  وی 
مختلف،  بخش های  تفکیک  و  ادغام  شامل  که  کرده  تجربه  را  تغییراتی 
مدیریت  با  مرتبط  سیاست های  اجرای  و  جدید،  معاونت های  ایجاد 
دلیل  به  تغییرات  این  اجرای  حال،  این  با  است.  بوده  آبریز  حوضه های 
محدودیت های اداری، عدم هماهنگی با قوانین موجود، و مقاومت در برابر 

اصلاحات، با چالش هایی روبه رو شده است.
نورعلی در ادامه سخنان خود، با اشاره به موادی از قانون برنامه هفتم 
پیشرفت شامل ماده ۳۸، ۱۰۵ و ۱۰۷، بر اصلاح ساختار، کاهش واحدهای 
موازی، انتقال وظایف حاکمیتی، و استفاده از فناوری های نوین در مدیریت 

آب تاکید کرد.
حکمرانی  چابک سازی،  اصلاحات،  این  موفقیت  برای  کرد:  بیان  وی 

داده محور و هماهنگی بیشتر میان بخش های مختلف ضروری است.
مختلف  نهادهای  بین  بیشتر  همکاری های  بر  تأکید  با  نشست  این 
چالش های  حل  راستای  در  کشور  آب  منابع  ساختار  بهینه سازی  اهمیت  و 

موجود به پایان رسید.

مدیرعاملمپناعنوانکرد:

تامین سرمایه از روش های نوین برای کاهش ناترازی انرژی

تلاش روسیه برای رفع تحریم های آمریکا علیه صادرات انرژی

برنامه وزارت نیرو برای شناسایی و کنترل بهره برداران پرمصرف آب

اخبار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۵۵۹  -  ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۵۵۴  - هــای  شــماره  آراء  برابــر 
-۱۴۰۳/۰۴/۰۲ هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی شهرســتان طــارم تصرفــات مالکانــه بــا معــارض 
متقاضــی خانــم ســودابه اکبــری فرزنــد آدشــیرین بشــماره شناســنامه ۲۲۹۴ صــادره از طــارم 
ــک  ــه نرگــس و ی ــاغ معــروف ب ــه ب ــک قطع ــی ۰۰۶۸۸۸۷۸۹۲ در ششــدانگ ی ــه شــماره مل ب
بــاب خانــه مخروبــه بــه مســاحتهای ۱۳۲۲.۴۳ مترمربــع و ۴۱.۴۲ متــر مربــع از مالکیــت رســمی 
همتعلــی اکبــری واقــع در بخــش هشــت زنجــان شهرســتان طــارم قریــه نوکیــان از پــاک ۱۷۹ 
- اصلــی را نمــوده اســت لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد در شــهرها از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصاق 
ــه اداره ثبــت محــل تســلیم و پــس از  ــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب آگهــی در روســتا ب
اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت را بــه اداره ثبــت محــل تحویــل نماینــد. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر
خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۲
شناسه آگهی: ۱۸۸۲۹۴۷

سید مظاهر محمدی- معاون و بازرس دفترخانه های اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

اخبار صنعت

آگهی اصلاحی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

پیــرو آگهــی منتشــره روزنامــه صبــح امــروز و اخبــار صنعــت بــه شــماره م الــف ۲۴۳۱ و ۲۴۳۳ در تاریخهــای 
۱۴۰۳.۰۴.۲۳ و ۱۴۰۳.۰۵.۰۷ بدیــن وســیله رای اصاحــی آگهــی منتشــره بــه شــرح ذیــل اعــام مــی گــردد

رای اصاحی
بــا توجــه بــه مفــاد گــزارش کارشــناس بــه شــماره ۳۰۵۶9 مورخــه ۱۴۰۳/۰9/۲۰ و بــا عنایــت بــه اینکــه طبــق 
گــزارش مذکــور رای هیــات تــا کنــون اجــرا نشــده لــذا مفــاد رای صــادر بــه شــرح زیــر اصــاح مــی گــردد 
انتقــال ملــک از محــل مالکیــت حســین مغنــی نصــوح آبــاد صحیــح میباشــد.  رای صــادره قبلــی بــا رعایــت 

اصاحــات فــوق قابــل اجــرا میباشــد. م الــف ۵۵۱۳
تاریخ انتشار :   ۱۴۰۳/۱۲/۱۲

 حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
از طرف محمد ایرانی 10910

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی  به طور فوق العاده شرکت   فرآور 
فولاد ثمین آساک  )سهامی خاص(

 به شماره ثبت 61529 و شناسه ملی 14005233388 
بدینوســیله از کلیــه ســهامداران شــرکت فــوق الذکــر دعــوت بــه عمــل مــی آیــد تــا در جلســه 
مجمــع عمومــی  عــادی بــه  طــور فــوق العــاده کــه درروز  جمعــه  مورخــه۱۴۰۳/۱۲/۲۴ کــه 
راس  ســاعت 8 در محــل شــرکت بــه آدرس  : اســتان خراســان رضوی،شهرســتان مشــهد ،بخش 
مرکزی،شــهر مشهد،ســجاد خیابــان یاســمن  )ســجاد ۶( ،بلــوار ســجاد، پــاک ۱۴۴ ،طبقه ســوم  

کــد پســتی 9۱8۶۶9۳8۱۷  برگــزار مــی گــردد حضــور بهــم رســانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور  فوق العاده : ۱- انتخاب  بازرسین 

هیئت مدیره شرکت                     10909


